
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΔΑ: 7Σ72ΩΗ3-8Η2               

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                    Αριθμ.  Πρωτ:  25604/11-09-2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 26

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Αρ. αποφάσεως : 165 

 

Θέμα:   Κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας -έγκριση τεχνικών προδιαγραφών-

έγκριση διάθεση πίστωσης, για την διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού που αφορά στην 

προμήθεια οικοδομικών υλικών, ασφαλτικού υλικού, χρωμάτων, σιδήρου, ξυλείας, για τις 

ανάγκες του Δήμου μας, οικον. έτους 2015 
 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10
η
 του μήνα Σεπτεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα 

της εβδομάδας Πέμπτη  και ώρα 08:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 24840/04.09.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 04-09-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  οκτώ  (8) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό  μέλος)   

4. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)  

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος),     

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

8. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :   Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

 



 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε  υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής 

 

Έχοντας υπόψη : 

1) Τη με αριθμ. 11389/ΦΕΚ  185 Β’/23.03.1993 Απόφαση του Υπ. Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισμός 

προμηθειών Ο.Τ.Α. – (ΕΚΠΟΤΑ)» 

2) Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων (Α΄ 19), όπως 

ισχύει σήμερα.  

3) του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) 

4) του Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5) την αριθμ. 38/2015 μελέτη της Δ/νσης Στρ. Σχεδιασμού, Ηλ. Διακ/σης & Δικτύων του Δήμου μας. 

και προκειμένου ο Δήμος μας να προβεί στη διακήρυξη Πρόχειρου Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

οικοδομικών υλικών, ασφαλτικού υλικού, χρωμάτων, σιδήρου, ξυλείας» για το έτος 2015 με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την έγκριση διάθεσης 

πίστωσης, την Κατάρτιση όρων διενέργειας Πρόχειρου διαγωνισμού και την έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών, επί του προϋπολογισμού της μελέτης.  

 

    Η Δαπάνη αυτή έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. Έτους 2015 και συγκεκριμένα  

στους  Κ.Α.: 30.6662.0001, 30.6662.0003, 30.6662.0004, 30.6662.0005, 30.6662.0006, συνολικού 

προϋπολογισμού  54.339,47 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)   

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη, την ανάγκη της ανωτέρω 

προμήθειας, τον Ν. 2286/95, τον ΕΚΠΟΤΑ, τον Ν. 3463/06 και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 54.339,47 € σε βάρος των ΚΑ 30.6662.0001 (ΑΑΥ 

392/15 ποσού 14.998,13),  30.6662.0003 (ΑΑΥ 393/15 ποσού 9.999,71), 30.6662.0004 (ΑΑΥ 

394/15 ποσού 9.958,71), 30.6662.0005 (ΑΑΥ 395/15 ποσού 14.997,86) και  30.6662.0006 (ΑΑΥ 

396/15 ποσού 4.384,95),  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

 Εγκρίνει τις Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης (ΑΜ 38/2015) που συντάχθηκε από την Δ/νση 

Στρ. Σχεδιασμού, Ηλ. Διακ/σης & Δικτύων του Δήμου και αφορά «Προμήθεια οικοδομικών 

υλικών, ασφαλτικού υλικού, χρωμάτων, σιδήρου, ξυλείας» για το έτος 2015 

 Καθορίζει τους όρους διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την 

οικονομικότερη προσφορά, για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών, ασφαλτικού υλικού, 

χρωμάτων, σιδήρου, ξυλείας» (Α.Μ. 38/2014) οικον. έτους 2015, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ε. 

Κ. Π. Ο. Τ. Α. (Υπ. Αποφ. 11389/1993) τον Ν. 3463/06 και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010, ως ακολούθως: 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Πρόχειρος Διαγωνισμός για την προμήθεια Οικοδομικών υλικών – Ασφαλτικού υλικού – 

χρωμάτων- σιδήρου και ξυλείας έτους 2015. 

 
  Ο Δήμος Χαϊδαρίου προκηρύσσει πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (Υπ. Αποφ. 11389/1993) και με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών ,ασφαλτικού υλικού, χρωμάτων, σιδήρου, 

ξυλείας» .   

Τα υλικά αυτά θα χρησιμοποιηθούν από τα συνεργεία αυτεπιστασίας  του Δήμου Χαϊδαρίου σε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες επισκευών, συντηρήσεων και ανακαινίσεων των δημοτικών κτιρίων ,των 

κοινοχρήστων χώρων και των λοιπών Δημοτικών εγκαταστάσεων. Η προσφορά θα είναι σύμφωνη με τις 

τεχνικές προδιαγραφές όπως προδιαγράφονται στην αριθ. 38/2015 μελέτη της Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού Ηλ. Διακ/σης και Δικτύων που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

Οι προσφορές, επί ποινή αποκλεισμού, θα περιλαμβάνουν το σύνολο των υλικών της ομάδας-



(κατηγορίας). Προσφορές μπορούν να δοθούν σε περισσότερες της μιας ομάδας ή στο σύνολο 

όλων των ομάδων. 

Άρθρο 1ο | Ισχύουσες διατάξεις    

1.1 Το Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α΄) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών    

θεμάτων». 

1.2  Το Ν.3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114 Α’) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

1.3 Την Υ.Α. 11389/Φ.Ε.Κ. 185 Β’/23.3.1993 «(ΕΚΠΟΤΑ)».  

1.4 Το Ν. 3548/ΦΕΚ 68
Α
’/20.03.2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στον  

Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

1.5 Το Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης   

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

1.6 Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»  

1.7 Την Κ.Υ.Α. Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ 3400 Β’/20.12.2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημ. Συμβάσεων του Υπ. 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

1.8 Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.».  

1.9 Tις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.4250/2014(ΦΕΚ 74/τ.Α/26-03-2014). 

1.10 Το Ν. 4281/8-8-2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής   οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις ».  

1.11 Άρθρο 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άµεσων 

µμέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και 

των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 

1.12 Την αριθμ. 307/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης 

Επιτροπών». 

1.13 Την αριθμ. 47/2015 απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης διενέργειας της προμήθειας. 

1.14 Την αριθμ. ………. /2015 απόφαση Δημάρχου. 

1.15 Την αριθμ. 38/2015 Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Στρ. Σχεδιασμού  Ηλ. Διακυβέρνησης & 

Δικτύων. 

1.16 Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με αριθμό …../2015 με την οποία : 

- Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές ως αυτές καθορίζονται στη  συνημμένη τεχνική έκθεση 

.  

- Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού.  

- Εγκρίνει τη διάθεση της σχετικής πιστώσεως και την ανάληψη της υποχρέωσης για την  

προμήθεια.  

1.17 Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών .  

  

Άρθρο 2ο | Στοιχεία Είδους   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Άρθρο 

3
ο
  | Τόπος και Χρόνος Διεξαγωγής του Διαγωνισμού  

3.1 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη 138 & 

Επαύλεως)  (β’ όροφος), την Τετάρτη 23 Σεπτεμβρίου  2015,  ώρα έναρξης παραλαβής 

προσφορών ορίζεται η 11.00 π.μ. και ώρα λήξης η 11.30 μ.μ., κατά την οποίαν λήγει η προθεσμία 

παραλαβής των προσφορών και αρχίζει η διαδικασία της αποσφράγισης. 

3.2 Οι υποψήφιοι ανάδοχοι δύναται να υποβάλλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή με νόμιμους    

εκπροσώπους τους στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού. Επίσης, οι προσφορές με όλα τα 

απαραίτητα στοιχεία δύναται να σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο επί αποδείξει, στο γραφείο 

Πρωτοκόλλου του Δήμου Χαϊδαρίου μέχρι και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα της διεξαγωγής 

του διαγωνισμού και ώρα 14.00 στη Διεύθυνση : ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ Στρ. Καραϊσκάκη 138 & 

Επαύλεως Χαϊδάρι 12461. 

 

Άρθρο 4
ο
  | Συμβατικά στοιχεία  

4.1  Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σ’ αυτήν είναι : 

      α)  Η διακήρυξη της δημοπρασίας. 

      β)  Η συγγραφή υποχρεώσεων. 

      γ)  Το τιμολόγιο και οι Τεχνικές Προδιαγραφές  

      γ)  Ο προϋπολογισμός προσφοράς και   

      δ)  Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός.   

 

Άρθρο 5
ο
 | Επιτροπή διαγωνισμού - Πληροφορίες 

Η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού (παραλαβής, αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών), 

βάσει του 46ου άρθρου της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και 

το Ν. 1797/1988, είναι η επιτροπή για τις προμήθειες του Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με τη με αριθμό 

307/22.12.2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

        

Άρθρο 6
ο
 |  Δεκτοί στο διαγωνισμό   

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές προσφορές που αφορούν τα υπό προμήθεια είδη, εγχώριας ή 

αλλοδαπής παραγωγής και προελεύσεως. Γίνονται δεκτές εταιρείες Ελληνικές ή χωρών της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, καθώς και συνεταιρισμοί ή ενώσεις εταιρειών που υποβάλλουν κοινή προσφορά και οι οποίες 

δραστηριοποιούνται αποδεδειγμένα με την παραγωγή, εμπορία και διάθεση των υπό προμήθεια ειδών.  

 

Άρθρο 7
ο
 | Δικαιολογητικά συμμετοχής  

7.1 Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό που είναι το 2 % της προεκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. (άρθρο 8ο). 

Περιγραφή  « Προμήθεια Οικοδομικών υλικών – Ασφαλτικού υλικού – 

Χρωμάτων- Σιδήρου και ξυλείας, έτους 2015», 

Κριτήριο Κατακύρωσης   Χαμηλότερη τιμή   

Στοιχεία Αναθέτουσας 

Αρχής 

Επωνυμία: Δήμος Χαϊδαρίου 

Α.Φ.Μ. : 090206914 

Δ.Ο.Υ. : Αιγάλεω 

Διεύθυνση : Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως  Τ.κ. : 12461 

Χρηματοδότηση Από ίδιους πόρους | Προϋπολογισμός Οικ. Έτους 2015 

ΚΑΕ  

1) 30.6662.0001 Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών                                                          

2) 30.6662.0003 Προμήθεια Ασφαλτικού Υλικού   

3) 30.6662.0004 Προμήθεια Χρωμάτων   

4) 30.6662.0005 Προμήθεια Σιδήρου  

5) 30.6662.0006 Προμήθεια Ξυλείας  

Είδος  

Κωδικός αριθμός 

είδους κατά CPV 

Α’ Ομάδα : Οικοδομικά υλικά  (CPV : 44111000-1) 

Β’  Ομάδα : Ασφαλτικό υλικό   (CPV : 44113620-7)  

Γ’ Ομάδα : Χρώματα                 (CPV : 44111400-5)  

Δ’ Ομάδα : Σίδηρο                     (CPV : 14611000-7) 

Ε’ Ομάδα : Ξυλεία                      (CPV : 03419000-0) 

Προϋπολογισθείσα 

Δαπάνη (χωρίς Φ.Π.Α) 
44.178,34 € 

 

Φ.Π.Α.  23 % 

Τεχνικές 

Προδιαγραφές 

Στην υπ’ αριθμ. 38/2015 Τεχνική Μελέτη  της Δ/νσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού,  Ηλ. Διακυβέρνησης& Δικτύων 



7.2 Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για:  συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία,   

απάτη, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

7.3 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία θα δηλώνουν όλους τους οργανισμούς κοινωνικής 

ασφάλισης στους οποίους οφείλουν να καταβάλλουν εισφορές για το απασχολούμενο σε αυτούς 

προσωπικό. 

7.4 Πιστοποιητικά αρμόδιας αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους, που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστική ενημερότητα) 

καθώς και ως προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις (φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη 

χρήση), τα οποία χρειάζεται να είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών. 

7.5 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, από το 

οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό 

συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή 

πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.  

7.6 Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και 

το ειδικό επάγγελμά τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια αρχή, που θα 

έχουν εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού. 

7.7 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία οι υποψήφιοι Ανάδοχοι θα δηλώνουν ότι: 

 έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και αποδέχονται 

αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός αν στην προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία που 

τυχόν δεν αποδέχονται. Στην περίπτωση αυτή, ο διαγωνιζόμενος πρέπει να αναφέρει στην 

προσφορά του τους όρους αυτής που είναι διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης, 

προκειμένου να αξιολογηθούν. 

 Δήλωση για το χρόνο ισχύος της προσφοράς του. 

 Δήλωση για το χρόνο και τον τόπο παράδοσης των προσφερόμενων ειδών(σύμφωνα με το 

άρθρο 19 της παρούσης)  

 Δήλωση ότι τα υλικά που πρόκειται να προμηθεύσουν το Δήμο είναι σύμφωνα με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της μελέτης. 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο| Εγγυήσεις 

8.1. Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής σύμφωνα με το αρ. 157 του Ν. 4281/2014 ορίζεται σε ποσοστό 

δύο (2%) τοις εκατό επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης. εκτός ΦΠΑ ήτοι: 883,57€  για 

το σύνολο της προϋπολογισθείσης δαπάνης ή για κάθε ομάδα τα αντίστοιχα ποσά : 

         Ομάδα Α’ :  243,87 € 

      Ομάδα Β’ :  162,60 € 

      Ομάδα Γ’ :  161,93 € 

Ομάδα Δ’ :  243,87 € 

Ομάδα Ε’ :    71,30 € 

          Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για εξήντα (60) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύμβασης. 

 Σε περίπτωση που η διάρκεια ισχύος της προσφοράς λήγει, η αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας 

μπορεί, πριν τη λήξη της, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, εντός ευλόγου χρονικού 

διαστήματος, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της εγγύησης καλής 

εκτέλεσης και στους λοιπούς προσφέροντες εντός τεσσάρων (4) ημερών από την κοινοποίηση σε 

αυτούς είτε της οριστικής απόφασης περί απόρριψης της προσφοράς τους από τα επόμενα στάδια 

της διαδικασίας ανάθεσης είτε της οριστικής απόφασης κατακύρωσης της σύμβασης. 

8.2. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης σύμφωνα με το αρ. 157 του Ν. 4281/2014 ορίζεται σε 

ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%)   που θα προκύψει από την προσφορά του αναδόχου , δηλαδή :  

       α) Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής 

εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5 % της συνολικής 

συµβατικής αξίας χωρίς τον Φ. Π. Α.  

        β) Η εγγύηση κατατίθεται κατά την υπογραφή της σύµβασης.  

       γ) Οι εγγυήσεις καλής εκτέλεσης, ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει, πρέπει απαραίτητα να  

αναφέρουν και τα ακόλουθα :  

 Την ημερομηνία έκδοσης.  

  Τον εκδότη.  



  Τον Οργανισµό Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς τον οποίο απευθύνεται (Δήμος Χαϊδαρίου).  

 Τον αριθµό της εγγυητικής επιστολής.  

  Το ποσόν που καλύπτει η εγγύηση και τα προς προμήθεια υλικά.  

 Την πλήρη επωνυμία και την διεύθυνση του προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδεται η 

εγγύηση. 

 Ότι η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα & ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του 

δικαιώµατος της διαίρεσης ή της διζήσεως.  

  Ότι το ποσόν της εγγύησης τηρείται στην διάθεση του ∆ήµου και ότι θα καταβληθεί ολικά ή 

µερικά χωρίς καµία από µέρους του εκδότη αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το 

βάσιµο ή µη της απαίτησης, µέσα σε τρεις (3) ηµέρες από την απλή έγγραφη ειδοποίηση. 

  Ότι σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσόν της κατάπτωσης υπόκειται σε πάγιο 

τέλος χαρτοσήμου.  

 Την ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης πρέπει να 

είναι µμεγαλύτερος από το συμβατικό χρόνο φόρτωσης ή παράδοσης, κατά το χρόνο που µε 

βάση τη σύµβαση ο αγοραστής υποχρεούται να παραλάβει τα υλικά, πλέον δύο (2) µήνες.  

  Ότι ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της ισχύος της, ύστερα 

από απλό έγγραφο του ∆ήµου. Το σχετικό αίτηµα πρέπει να γίνει πριν από την ημερομηνία 

λήξης της εγγύησης. Η εγγυητική καλής εκτέλεσης επιστρέφεται µετά την οριστική ποσοτική 

και ποιοτική παραλαβή των ειδών και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων 

από τους δύο συμβαλλόμενους. Εάν στο πρωτόκολλο παραλαβής αναφέρονται 

παρατηρήσεις ή υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση, η παραπάνω σταδιακή αποδέσμευση 

γίνεται µετά την αντιμετώπιση, κατά τα προβλεπόμενα, των παρατηρήσεων και του 

εκπροθέσμου. 

 

Άρθρο 9
ο
 | Τρόπος κατάθεσης προσφορών  

9.1   Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν έγγραφες προσφορές 

μέσα στην προθεσμία που ορίζεται από τη σχετική διακήρυξη. 

9.2 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμμετέχουν σε μια ή περισσότερες ομάδες των προς 

προμήθεια ειδών του Διαγωνισμού. Οι προσφορές τους θα πρέπει να περιλαμβάνουν όμως 

το σύνολο των ειδών κάθε ομάδας στην οποία συμμετέχουν. 

9.3 Οι προσφορές μπορεί επίσης να αποστέλλονται στην υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο και 

παραλαμβάνονται με απόδειξη, με την απαραίτητη όμως προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται 

στην υπηρεσία μέχρι την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

9.4 Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόμενες ή οι ταχυδρομικά αποστελλόμενες προσφορές δεν πληρούν 

τα οριζόμενα από τις διατάξεις των προηγουμένων παραγράφων του παρόντος άρθρου δεν 

λαμβάνονται υπόψη.  

9.5 Προσφορές που περιέρχονται στην υπηρεσία με οποιονδήποτε τρόπο πριν την διενέργεια του 

διαγωνισμού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στα αρμόδια όργανα που παραλαμβάνουν 

τις προσφορές προ της εκπνοής της προθεσμίας που καθορίζεται από τη διακήρυξη, προκειμένου 

να αποσφραγισθούν μαζί με τις άλλες που κατατέθηκαν με την προαναφερόμενη διαδικασία. Επίσης 

επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται στην 

υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο εκπρόθεσμα. 

 

9.6 Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς : 

       α. H λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 

       β. Προς το Δήμο Χαϊδαρίου, Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού. 

       γ. Ο τίτλος της προμήθειας. 

       δ. Ο αριθμός της διακήρυξης. 

       ε. Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

      στ. Τα στοιχεία του αποστολέα. 

 

Άρθρο 10
ο
|  Προσφορές  

10.1 Οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα (ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του 

πρωτοτύπου) μέσα σε φάκελο καλά σφραγισμένο, ο οποίος θα φέρει τις ενδείξεις που αναφέρονται 

στο παραπάνω 9.6 άρθρο της παρούσης. Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές, δεν γίνονται 

αποδεκτές. Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία 

και ειδικότερα ως εξής) : 

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά, η εγγύηση 

συμμετοχής και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς, όλα σε δύο αντίγραφα. Τα οικονομικά στοιχεία 



της προσφοράς τοποθετούνται σε δύο αντίγραφα σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον 

κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

10.2   Ο φάκελος οικονομικής προσφοράς θα φέρει τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

10.3 Οι προσφορές και όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για την διενέργεια του διαγωνισμού και τη 

συμμετοχή σ' αυτόν συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα και θα είναι πλήρεις και σαφείς σ' όλα τα 

σημεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερμηνεύεται σε βάρος του προσφέροντος. 

10.4  Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει 

στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και μονογραμμένη 

από τον προσφέροντα, η δε επιτροπή διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού παραλαμβάνει και 

αποσφραγίζει τις προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει 

και σφραγίζει αυτή. Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ' αυτή διορθώσεις οι οποίες την 

καθιστούν ασαφή κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

10.5  Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή αλλά απορρίπτεται ως απαράδεκτη κάθε 

διευκρίνιση, τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης ή της προσφοράς. Διευκρινίσεις 

δίνονται από τον προσφεύγοντα μόνο όταν ζητούνται από την επιτροπή διαγωνισμού, είτε ενώπιον 

της είτε ύστερα από έγγραφο της υπηρεσίας. Από τις διευκρινίσεις που δίνονται σύμφωνα με τα 

παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν. 

10.6 Στους διαγωνισμούς δεν γίνονται δεκτές με ποινή αποκλεισμού αντιπροσφορές ή εναλλακτικές   

προσφορές και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται, ως απαράδεκτες. 

 

Άρθρο 11
ο
 | Χρόνος ισχύος των προσφορών  

11.1 Οι προσφορές των υποψηφίων στο διαγωνισμό ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για 

δύο (2) μήνες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

11.2 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προβλεπόμενου από την διακήρυξη 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

11.3 Η ισχύς των προσφορών των υποψηφίων στο διαγωνισμό μπορεί να παρατείνεται, εφόσον ζητηθεί 

από την υπηρεσία, πριν από την λήξη της, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με το 

προβλεπόμενο από την διακήρυξη. 

 

Άρθρο 12
ο
 |  Ενστάσεις προ της υπογραφής της σύμβασης  

12.1 Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διενέργειας του, ή της 

συμμετοχής προμηθευτή σ' αυτόν, υποβάλλεται εγγράφως ως εξής : 

α. Κατά της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού, στην αρμόδια για την διενέργεια του 

διαγωνισμού υπηρεσία, μέσα στο μισό του χρονικού διαστήματος από την δημοσιοποίηση της 

περίληψης διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία υποβολής των προσφορών (Υπ. Απ. 11389/1993 

άρθρο 15 παρ. 1α & Ν. 2286/1995 άρθρα 2 παρ. 12 και 4 παρ. 5). 

Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσιοποίησης 

της περίληψης διακήρυξης και της υποβολής των προσφορών. Αν προκύπτει κλάσμα θεωρείται 

ολόκληρη ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου. 

Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα. Σε περίπτωση που 

με την παραπάνω απόφαση τροποποιείται όρος της διακήρυξης εφαρμόζονται τα εξής, όπως είναι 

οριζόμενα στο άρθρο 10 παρ. 3 της Υπ. Απ. 11389/1993 : 

Με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου μετατίθεται η ημερομηνία της διενέργειας του 

διαγωνισμού. Στην περίπτωση αυτή, όσον αφορά τη δημοσίευση ακολουθείται η ίδια διαδικασία που 

προβλέπεται από τις σχετικές διατάξεις. 

β. Κατά της νομιμότητας της διενέργειας του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σ' αυτόν, μόνο από 

προμηθευτή που συμμετέχει στο διαγωνισμό ή αποκλείσθηκε από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της 

διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο, στην αρμόδια για την 

διενέργεια διαγωνισμού επιτροπή, μέχρι και την επομένη εργάσιμη ημέρα από την ανακοίνωση του 

αντιστοίχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού από το 

αρμόδιο όργανο. Το όργανο αυτό υποβάλλει την ένσταση με αιτιολογημένη γνωμοδότησή του στην 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου που αποφαίνεται τελικά (Υπ. Απ. 11389/1993 άρθρο 15 παρ.1β & 

Ν. 2286/1995 άρθρο 4 παρ. 5). 

12.2 Οι ανωτέρω αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου καθώς και οι αποφάσεις της γενικά 

που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού ελέγχονται για τη νομιμότητα τους. 

12.3 Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους από τους προαναφερόμενους λόγους, 

προ της υπογραφής της σύμβασης δεν γίνονται δεκτές (Υπ. Απ. 11389/1993 άρθρο 15 παρ. 3). 

Ενστάσεις που δεν υποβάλλονται σύμφωνα με τα παραπάνω οριζόμενα θεωρούνται ως μη 

υποβληθείσες. 

 



Άρθρο 13
ο
 | Προσφερόμενη τιμή  

13.1 Με την προσφορά, η τιμή των προς προμήθεια ειδών δίνεται ανά μονάδα, όπως καθορίζεται στην 

παρούσα διακήρυξη. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις ως και κάθε άλλη 

επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α., για παράδοση των ειδών στο Δήμο, όπως προβλέπεται στην 

παρούσα διακήρυξη. 

13.2 Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε Ευρώ. 

13.3 Στην οικονομική προσφορά θα αναφέρεται η τιμή χωρίς Φ. Π. Α. σε Ευρώ αριθμητικώς ανά τεμάχιο, 

καθώς και αριθμητικώς και ολογράφως η προσφερόμενη τιμή για το σύνολο των προς προμήθεια 

ειδών στην προσφορά συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α 

13.4 Προσφορά με τιμές μη σταθερές απορρίπτεται. 

 

Άρθρο 14
ο
 | Αποσφράγιση των προσφορών και ανακοίνωση τιμών  

14.1 Το αρμόδιο όργανο παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών προβαίνει στην έναρξη της  

διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από την 

διακήρυξη. Προσφορές που υποβάλλονται στο παραπάνω όργανο μετά την έναρξη διαδικασίας 

αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή, ως 

εκπρόθεσμες. 

         Η αποσφράγιση πραγματοποιείται με την παρακάτω διαδικασία, η οποία αφορά διαγωνισμό που 

γίνεται με κριτήριο την οικονομικότερη προσφορά : 

         Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται δε από το παραπάνω όργανο όλα τα 

δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία. Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται 

αλλά μονογράφεται από το παραπάνω όργανο και παραμένει σφραγισμένος μέχρι να κριθεί η 

πληρότητα των δικαιολογητικών στον κυρίως φάκελο και η συμφωνία των τεχνικών στοιχείων του 

κυρίως φακέλου με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης της παρούσας προμήθειας. Οι 

οικονομικές προσφορές των υποψήφιων προμηθευτών, των οποίων τα δικαιολογητικά και τα τεχνικά 

στοιχεία κρίθηκαν πλήρη και τελικά αποδεκτά, αποσφραγίζονται αφού κριθούν τα δικαιολογητικά και 

τα τεχνικά στοιχεία των προσφορών που κατατέθηκαν στον παρόντα διαγωνισμό. 

14.2 Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην καταχώρηση αυτών 

που υποβάλλουν προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν σε πρακτικό το οποίο 

υπογράφει. 

 

Άρθρο 15
ο
| Αξιολόγηση προσφορών  

15.1 Καθώς για την τελική επιλογή του προμηθευτή, κριτήριο είναι η χαμηλότερη τιμή, λαμβάνονται 

υπόψη τα παρακάτω στοιχεία για την αξιολόγηση των προσφορών : 

α) Η συμφωνία της προσφοράς προς τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές της 

μελέτης. 

β) Ο ανταγωνισμός που αναπτύχθηκε. 

γ) Η προσφερόμενη τιμή σε σχέση με τις τιμές που προσφέρθηκαν σε προηγούμενους διαγωνισμούς 

και την τρέχουσα στην αγορά τιμή για όμοιο ή παρεμφερές υλικό. 

Η κατακύρωση τελικά γίνεται στον σύμφωνο με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της 

διακήρυξης υποψήφιο προμηθευτή, του οποίου η προσφορά κρίθηκε με τα παραπάνω στοιχεία 

πλήρης και οικονομικότερη. Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές που περιέχουν την ίδια ακριβώς τιμή 

και είναι σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης. Για την επιλογή της 

χαμηλότερης προσφοράς εξετάζονται μόνο οι προσφορές που είναι αποδεκτές, σύμφωνα με τους 

καθοριζόμενους στις τεχνικές προδιαγραφές και στη διακήρυξη ουσιώδεις όρους. 

15.2 Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη, μετά από προηγούμενη γνωμοδότηση του αρμοδίου για την αξιολόγηση των 

αποτελεσμάτων του διαγωνισμού οργάνου. 

15.3 Προσφορές που παρουσιάζουν, κατά την κρίση του αρμοδίου για την αξιολόγηση των 

αποτελεσμάτων του διαγωνισμού οργάνου, ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους της διακήρυξης 

και τις τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

15.4 Σε κάθε περίπτωση για την κατακύρωση αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, η δε 

σχετική απόφαση υποβάλλεται στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για έλεγχο 

νομιμότητας. 

 

Άρθρο 16
ο
 | Κρίση αποτελέσματος διαγωνισμού  

         Το αρμόδιο όργανο για την αξιολόγηση του αποτελέσματος του διαγωνισμού με γνωμοδότηση του 

προς την Οικονομική Επιτροπή, που αποφασίζει σχετικά, μπορεί να προτείνει : 

α. Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη την ποσότητα ή μέρος αυτής που προσφέρει ο 

προμηθευτής. 



β. Ματαίωση του αποτελέσματος και επανάληψη με τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών 

προδιαγραφών. 

γ. Την διενέργεια κλήρωσης μεταξύ ισότιμων προσφορών. 

 

Άρθρο 17
ο
 | Ανακοίνωση κατακύρωσης και υπογραφή σύμβασης  

17.1 Στον προμηθευτή που έγινε η κατακύρωση αποστέλλεται σχετική ανακοίνωση. Ο προμηθευτής που 

κατακυρώθηκε η προμήθεια υποχρεούται εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία της 

ανακοίνωσης να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας και την 

προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής, οπότε του επιστρέφεται η εγγυητική συμμετοχής. 

Εφ' όσον η σύμβαση υπογράφεται πριν την λήξη της προθεσμίας των δέκα (10) ημερών που 

αναφέρεται παραπάνω, ο χρόνος παράδοσης των υλικών υπολογίζεται από την ημερομηνία 

υπογραφής της. 

17.2  Εάν ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση, δεν προσέλθει να υπογράψει την σύμβαση 

κηρύσσεται ΕΚΠΤΩΤΟΣ με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ύστερα από γνωμοδότηση του 

αρμοδίου οργάνου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 34 & 35 της Υπ. Απ. 11389/1993. 

 

Άρθρο 18
ο
 | Σύμβαση  

Η σύμβαση υπογράφεται για το Δήμο από το Δήμαρχο και θα έχει διάρκεια 12 μηνών.  

Η σύμβαση καταρτίζεται από την υπηρεσία με βάση τους όρους της διακήρυξης και υπογράφεται από τα 

συμβαλλόμενα μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης, των τευχών που την 

συνοδεύουν και την προσφορά του μειοδότη που έγινε αποδεκτή από το Δήμο, καθώς και τις τυχούσες 

τροποποιήσεις όρων που και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη έγιναν αποδεκτές. 

Η σύμβαση δεν μπορεί να περιέχει όρους αντίθετους με τα παραπάνω στοιχεία και περιλαμβάνει 

τουλάχιστον τα εξής : 

- Τον τόπο και τον χρόνο της υπογραφής της σύμβασης. 

- Τα συμβαλλόμενα μέρη. 

- Τις προβλεπόμενες από την νομοθεσία τυπικές διαδικασίες. 

- Τα προς προμήθεια είδη και την ποσότητα. 

- Την συμφωνηθείσα τιμή. 

- Τον τόπο, τον τρόπο και τον χρόνο παράδοσης των προς προμήθεια ειδών. 

- Τις τεχνικές προδιαγραφές σύμφωνα και με την τεχνική προσφορά του μειοδότη. 

- Τις προβλεπόμενες εγγυήσεις. 

- Τον τρόπο παραλαβής. 

- Τον τρόπο πληρωμής. 

- Τις διατάξεις εκτέλεσης της προμήθειας. 

- Τον τρόπο επίλυσης των τυχόν διαφορών. 

- Τις προβλεπόμενες ρήτρες. 

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέσθηκε όταν : 

α) Έχει παραδοθεί ολόκληρη η ποσότητα. 

β) Έχει παραληφθεί οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε. 

γ) Έχει γίνει η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως έχουν επιβληθεί τυχόν 

κυρώσεις ή εκπτώσεις. 

δ) Έχουν εκπληρωθεί και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη 

και έχουν αποδεσμευτεί οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα. 

 

Άρθρο 19
ο
 | Χρόνος και τόπος παράδοσης και παραλαβή ειδών  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει την προμήθεια τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής, κατόπιν παραγγελίας  που θα αποστέλλεται 

από το τμήμα Προμηθειών του Δήμου εντός το αργότερο (5) ημερών. 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς των προς προμήθεια ειδών στους τόπους παράδοσης θα 

επιβαρύνουν τον αντίστοιχο σε κάθε περίπτωση προμηθευτή υπέρ του οποίου θα κατακυρωθεί η 

προμήθεια. 

 

Άρθρο 20
ο
 | Τρόπος πληρωμής 

Η πληρωμή της συμβατικής αξίας των ειδών θα πραγματοποιείται από την Οικονομική υπηρεσία μετά το 

πέρας της παραγγελίας, και την παραλαβή των ειδών από το Δήμο, σύμφωνα με την προσφορά του 

προμηθευτή και πάντα μετά την προσκόμιση των ανάλογων παραστατικών.      

 

Άρθρο 21
ο
 | Τροποποίηση σύμβασης  



Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να αυξομειώνει, όταν κρίνει τούτο αναγκαίο, τις ποσότητες των προς 

προμήθεια ειδών, του αναδόχου υποχρεωμένου να εκτελέσει την προμήθεια όπως θα τροποποιείται 

εφόσον η προκαλούμενη αύξηση δεν ξεπερνάει το 30 % της ποσότητας των προς προμήθεια ειδών και 

δεν προκαλεί υπέρβαση της συνολικής εγκεκριμένης αρχικής πίστωσης για την παρούσα προμήθεια ή 

προκαλούμενη μείωση δεν ξεπερνάει το 50 % της ποσότητας των προς προμήθεια ειδών. Η αύξηση ή η 

μείωση αυτή θα αφορά ενδεχόμενη μεταβολή με βάση τις πραγματικές ανάγκες του Δήμου. Αν η αύξηση 

ή η μείωση των ποσοτήτων των ειδών ξεπερνάει τα παραπάνω όρια, ο ανάδοχος μπορεί να ζητήσει τον 

περιορισμό της στα όρια αυτά. 

 

Άρθρο 22
ο
|  Παράταση χρόνου ισχύος της σύμβασης  

Η σύμβαση τροποποιείται μόνο όταν αυτό προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν και τα 

δύο συμβαλλόμενα μέρη ύστερα από γνωμοδότηση των αρμόδιων οργάνων αξιολόγησης. 

Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, της παράτασης της οριζόμενης 

υπό της συμβάσεως προθεσμίας για τρείς (3) το πολύ μήνες, υπό τον όρο ότι με την παράταση αυτή δεν 

θα υπάρχει υπέρβαση των ποσοτήτων των ειδών που κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο και επομένως ούτε 

αύξηση του ποσού της σύμβασης και του ποσού προϋπολογισμού του Δήμου. 

 

Άρθρο 23
ο
 | Διαφορές διακήρυξης – νόμων 

Όταν η διακήρυξη έχει ασάφεια υπερισχύει η Υπ. Απ. 11389/1993 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Όταν η διακήρυξη δεν 

αναφέρεται σε συγκεκριμένο άρθρο της, ισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. με την προϋπόθεση ότι αυτός δεν έρχεται 

σε αντίθεση με τις διατάξεις των Ν. 2286/1995 και Ν. 3463/2006. 

 

Άρθρο 24
ο
 | Δημοσίευση 

Η περίληψη της διακήρυξης, θα δημοσιευτεί μια φορά σε μία τουλάχιστον οικονομική εφημερίδα ή σε μια 

τοπική εφημερίδα, ημερήσια ή εβδομαδιαία ή σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα της οικείας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 5ου άρθρου της Υπ. Απ. 11389/1993 και του Νόμου 

3548/2007, αντίστοιχα.  

Επίσης, περίληψη της παρούσας θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Χαϊδαρίου www.haidari.gr, 

στο ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΚΗΜΔΗΣ), περίληψη της 

παρούσης διακήρυξης θα αναρτηθεί στην διαδικτυακή εφαρμογή «Διαύγεια», και στο Δημοτικό Μέγαρο. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν ακόμα να ενημερώνονται για τους όρους της παρούσας διακήρυξης, να 

παίρνουν πληροφορίες και να παραλαμβάνουν τη Διακήρυξη, από το Δημοτικό κατάστημα του Δήμου, 

στην ταχυδρομική διεύθυνση : Τμήμα Προμηθειών Δήμου Χαϊδαρίου, Στρ. Καραϊσκάκη  128 & Επαύλεως 

–  τ.κ. 124 61, Χαϊδάρι, τηλέφωνο επικοινωνίας 213 2047330 -318 και   e mail : smirnis@haidari.gr 

Άρθρο 25
ο
   | Έξοδα δημοσίευσης 

Οι δαπάνες δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης του αρχικού διαγωνισμού και του τυχόν 

επαναληπτικού, βαρύνουν τον ανάδοχο στον οποίο έγινε οριστικά η κατακύρωση, με την προσκόμιση 

των νόμιμων παραστατικών.  

 
ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

Με  την  παρούσα  μελέτη  προβλέπεται  η  προμήθεια οικοδομικών  υλικών – ασφαλτικού υλικού – 

χρωμάτων -σιδήρου και   ξυλείας για  τις  ανάγκες  συντήρησης  σε  διάφορους  χώρους  του  Δήμου .  

Tα είδη και οι ποσότητες εμφανίζονται στην προμέτρηση που ακολουθεί. 

Η  προμήθεια συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  23%  ανέρχεται  στο  ποσό  των  54.339,36  €   και θα 

καλυφθεί από τους υπ΄αριθμ. : 30.6662.0001, 30.6662.0003, 30.6662.0004, 30.6662.0005 και 

30.6662.0006 κωδικούς αριθμούς εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2015. 

Σημειώνεται ότι : 

1. Οι  τιμές έχουν ληφθεί από το  εμπόριο λαμβάνοντας υπ΄ όψιν τις υπάρχουσες τοπικές 

συνθήκες από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

2. Ειδική και Γενική συγγραφή υποχρεώσεων , όπως στα επιμέρους τεύχη που ακολουθούν. 

3. Τεχνικές Προδιαγραφές των προς προμήθεια υλικών , όπως στα επιμέρους τεύχη που 

ακολουθούν. 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ     ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ   

 
Τα προς προμήθεια υλικά -χωρισμένα σε ομάδες- είναι κατά είδος και ποσότητα τα εξής : 

 

ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ                                          

http://www.haidari.gr/
mailto:smirnis@haidari.gr


Α/Α              ΕΙΔΟΣ 

 

                                 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤ

ΗΤΑ 

                

(ΕΝΔΕΙ

ΚΤΙΚΗ) 
  

Α
΄ 

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 

Ο
ΙΚ

Ο
Δ

Ο
Μ

ΙΚ
Α

 Υ
Λ

ΙΚ
Α

 

1 Τσιμέντο  κοινό Kg 10.000 

2 Τσιμέντο  λευκό 

Kg 

380 

3 Επισκευαστικό τσιμέντο  ταχείας 

πήξεως 
Kg 

120 

4 Ασβέστης άνυδρος Kg 4.700 

5 Μαρμαρόσκονη Kg 2.400 

6 Άμμος μπετού M
3
 60 

7 Άμμος  θαλάσσης M
3
 3,5 

8 Θραυστό υλικό λατομείου 3
Α
 M

3
 20 

9 Γαρμπίλι διαστ. 0,4-1 cm. M
3
 20 

10 Πλέγμα από δομικό χάλυβα 

STIV  

 

Kg 500 

11 Ράβδοι σιδερένιοι διαφόρων 

(συνήθων) διατομών S500 
Κg 

480 

12 Tσιμεντένιες πλάκες 

αντιολισθηρές βαριάς 

κυκλοφορίας πάχους 5 εκ. 

διαστάσεων 0,40 Χ0,40 

M
2 

140 

13 
Χονδρόπλακες ακανόνιστες 

μέσους πάχους 3-5cm 
 Μ

2 50 

14  Τσιμεντένιες πλάκες 

πεζοδρομίου λευκές πάχους 5 εκ. 

διαστ. 0,50 Χ 0,50μ. 

 

Μ
2
 

140 

15  Τσιμεντένιες πλάκες 

πεζοδρομίου λευκές πάχους 3 εκ. 

διαστ. 0,40 Χ 0,40μ. 

Μ
2 

203 

16  Κεραμικά πλακίδια διαφόρων 

διαστάσεων 

                                         

Μ
2 

 

 

 

35 

 

17 Γαλάκτωμα τύπου REVINEX για 

προσθήκη στα 

τσιμεντοκονιάματα 

Κg 123 

     

Β
΄Ο

Μ
Α

Δ
Α

 

Α
Σ

Φ
Α

Λ
Τ

ΙΚ
Ο

 

Υ
Λ

ΙΚ
Ο

 

 

 

 

   1 

Έτοιμο ασφαλτόμιγμα από ειδικής 

σύστασης συνδετικό υλικό που 

εφαρμόζεται εν ψυχρώ σε 

θερμοκρασία περιβάλλοντος και δεν 

επηρεάζεται από ακραίες 

θερμοκρασίες, χιόνι, παγετό ή βροχή. 

Δεν παρουσιάζει ρωγμές λόγω 

θερμοκρασιακών συστολών-

διαστολών. Δεν αποκολλάται από το 

οδόστρωμα και δεν παρασύρεται από 

τα ελαστικά οχημάτων. (συσκευασία 

25 kg.). 

 

 

 

Kg 

 

 

 

36.294 



    

Γ
΄ 

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 

Χ
Ρ

Ω
Μ

Α
Τ

Α
 

1 Πλαστικό χρώμα λευκό ακρυλικό  Lt 600 

2 Πλαστικό χρώμα γκρι ακρυλικό                                   

Lt 

90 

3 Πλαστικό χρώμα κεραμιδί ακρυλικό Lt 90 

4 Πλαστικό χρώμα κόκκινο  Lt 25 

5 Πλαστικό χρώμα κίτρινο  Lt 25 

6 Πλαστικό χρώμα μπλέ  Lt 25 

7 Πλαστικό χρώμα μαύρο Lt 25 

8 Πλαστικό χρώμα καφέ Lt 25 

9 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος πράσινο 

σκούρο 

Lt 55 

10 Ντουκόχρωμα ξύλινων επιφανειών  

επιφανειών χρώματος καφέ 

Lt 52 

11 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος μπλέ 

Lt 40 

12 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος κόκκινο 

Lt 40 

13 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος κίτρινο 

 

Lt 40 

14 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος λευκό 

Lt 50 

15 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος μαύρο 

 

Lt 50 

16 Χρώμα διαγραμμίσεων λευκό  

 

Lt 65 

17 Υαλοσφαιρίδια 

 

Kg 0,00 

18 White spirit  Lt 80 

19 Ρολά πλαστικού 18 cm. με χειρολαβή 

και βίδα  

Τεμάχια 15 

20 Ρολά πλαστικού 24 cm. . με 

χειρολαβή και βίδα 

Τεμάχια 15 

21 Ρολάκια πορτοκαλί με χεράκι 

μάλλινα για ντουκόχρωμα flat 

 

Τεμάχια 36 

22 Ρολάκια  πορτοκαλί με χεράκι  

μάλλινα για ντουκόχρωμα (με πολύ 

μαλλί) 

Τεμάχια 40 

23 Σκαφάκια για ντουκόχρωμα 

 

Τεμάχια 12 

24 Κοντάρια για βάψιμο 3 μ. 

 

Τεμάχια 15 

25 Πινέλα πλαστικού και ντουκόχρωμα 

3,5 ins 

 

Τεμάχια 20 

26 Πινέλα πλαστικού και ντουκόχρωμα 

2,5 ins 

Τεμάχια 20 

27 Πινέλα πλαστικού και ντουκόχρωμα 

4 ins 

 

Τεμάχια 20 

28 Πινέλα πλαστικού και ντουκόχρωμα  

στραβοπίνελα  

Τεμάχια 20 



 

 
     

 

Δ
΄Ο

Μ
Α

Δ
Α

 

Σ
ΙΔ

Η
Ρ

Ο
 

1 Βέργες στραντζαριστό  38 Χ 38 Μέτρα 250,00 

2 Βέργες στραντζαριστό  30 Χ30 Μέτρα 149 

3 Βέργες στραντζαριστό  70 Χ30 Μέτρα 100 

4 Βέργες στραντζαριστό  40 Χ30 Μέτρα 100 

5 Βέργες στραντζαριστό  κάσα  μπινί 

Β,Ν, 38 Χ 38 κλασσικό 

Μέτρα 

130 

6 Βέργες στραντζαριστό  κάσα μπινί 

Β,Ν, 30 Χ 30 κλασσικό 

Μέτρα 

90 

7 Βέργες στραντζαριστό  14 Χ14 Μέτρα 

 230 

8 Μπόγια κλειδαριάς 38 Χ 38  Τεμάχιο 8 

9 Μπόγια κλειδαριάς  40 Χ30 Τεμάχιο                            

8 

10 Βέργες γωνιά 50 Χ 50 

 

Κιλά 

400 

11 Βέργες γωνιά 40 Χ 40 

 

Κιλά 

500 

12 Βέργες γωνιά 30 Χ30 

 

Κιλά 

385 

13 Βέργες γωνιά 20 Χ20  

 

Κιλά 

50 

14 Βέργες μασίφ 14 Χ 14  

 

Κιλά 700 

15 Βέργες στρογγυλό Φ 12 

 

Κιλά 

500 

16 Βέργες στρογγυλό Φ 16 

 

Κιλά 

800 

17 Βέργες λάμα 50 Χ 8  

 

Κιλά 

380 

18 Βέργες λάμα 50 Χ 5  

 

Κιλά 

240 

19 Βέργες λάμα 40 Χ 8 

 

Κιλά 

300 

20 Βέργες λάμα 40 Χ 5 

 

Κιλά 

190 

21 Βέργες λάμα 30 Χ8 

 

Κιλά 

230 

22 Βέργες λάμα 30Χ5 

 

Κιλά 

100 

23 Βέργες λάμα 20Χ8 

 

Κιλά 

150 

24 Βέργες λάμα 30Χ3 

 

Κιλά 

60 

25 Βέργες λάμα 25Χ3 

 

Κιλά 

50 

26  

Βέργες λάμα 20Χ3 

 

Κιλά 

40 

27 Βέργες λάμα 12Χ5 Κιλά 40 

28 Βέργες λάμα 12Χ3 Κιλά 30 

29 Βέργες διάτρητο για 14αρι σίδερο Μέτρα 120 

30 Βέργες κοιλοδοκός Β.Τ. 50 χ 50 Μέτρα 120 



31 Βέργες κοιλοδοκός Β.Τ. 80 χ 80 Μέτρα 120 

32 Φύλλα λαμαρίνας 2 Χ 1  1 χιλ. πάχος Κιλά 315 

33 Φύλλα λαμαρίνας 

ανάγλυφης(ρυζάκι) 

Κιλά 

398 

34 Βέργες σωλήνα Φ60 Μέτρα 60 

35 Γωνιές Φ60 Τεμάχιο 20 

36 Φύλλα λαμαρίνας με περσίδες  Τεμάχιο 8 

37 Μεντεσέδες 12άρηδες με φτερά Τεμάχιο 50 

38 Μεντεσέδες 16αρηδες με φτερά Τεμάχιο 50 

39 Μεντεσέδες 20αρηδες με φτερά Τεμάχιο 50 

40 Μεντεσέδες 22αρηδες με φτερά Τεμάχιο 30 

41 Ηλεκτρόδια 2,5αρια Κιλά 400 

42 Δίσκοι κοπής μεγάλοι Τεμάχιο 100 

43 Δίσκοι λειάνσεως μικροί Τεμάχιο 100 

44 Δίσκοι μικροί ξυράφια Τεμάχιο 10 

 

  
  

Ε
΄Ο

Μ
Α

Δ
Α

 

Ξ
Υ

Λ
Ε

ΙΑ
 

1 Σουηδική ξυλεία 

0,05Χ0,15Χ4,5 μ. 
m3 3,5 

2 Λατάκια 0,08Χ0,08Χ3,30 μ. m3 1,5 

3 Τάβλες 0,02 Χ 010 Χ 3μ. m3 1,2 

4 Betoform πάχους 0,02 μ. – 

τύπου σιμήδας Ρωσίας (μαζί με 

την εργασία κοπής) 

m3 1,00 

1. Η παράδοση των υλικών θα γίνεται στην αποθήκη του Δήμου. 

2. Οι παραγγελίες των υλικών θα γίνονται τμηματικά 

3. Οι ποσότητες είναι ενδεικτικές και θα μπορούν να διαφοροποιηθούν σύμφωνα με τις παρουσιαζόμενες 

ανάγκες  

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ  

ΟΜΑΔΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

 

Α/Α 

           

             ΕΙΔΟΣ 

 

        

ΜΟΝΑΔΑ 

   ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

  

(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΑΞΙΑ (€) 

  

Α
΄ 

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 

Ο
ΙΚ

Ο
Δ

Ο
Μ

ΙΚ
Α

 Υ
Λ

ΙΚ
Α

 

1 Τσιμέντο  κοινό Kg 10.000 0,12 1.200,00 

2 Τσιμέντο  λευκό Kg 380 0,20 76,00 

3 Επισκευαστικό τσιμέντο  

ταχείας πήξεως 
Kg 

120 

1,40 168,00 

4 Ασβέστης άνυδρος Kg 4.700 0,12 564,00 

5 Μαρμαρόσκονη Kg 2.400 0,06 144,00 

6 Άμμος μπετού M
3
 60 24,00 1.440,00 

7 Άμμος  θαλάσσης M
3
 3,5 47,00 164,50 

8 Θραυστό υλικό λατομείου 

3Α 
M

3
 

20 

19,00 380,00 

9 Γαρμπίλι διαστ. 0,4-1 cm. M
3
 20 24,00 480,00 

10 Πλέγμα από δομικό 

χάλυβα STIV  

 

Kg 500 

1,27 635,00 

11 Ράβδοι σιδερένιοι 

διαφόρων (συνήθων) 

διατομών S500 

Κg 

480 

1,05 504,00 

12 Tσιμεντένιες πλάκες 

αντιολισθηρές βαριάς 

κυκλοφορίας πάχους 5 

εκ. διαστάσεων 0,40 

Χ0,40 

M
2 

140 9,80 1.372,00 

13 
Χονδρόπλακες Μ

2 
50 14,00 700,00 



ακανόνιστες μέσου 

πάχους 3-5cm 
 

14  Τσιμεντένιες πλάκες 

πεζοδρομίου λευκές 

πάχους 5 εκ. διαστ. 0,50 

Χ 0,50μ. 

Μ
2
 

140 9,80 1.372,00 

15  Τσιμεντένιες πλάκες 

πεζοδρομίου λευκές 

πάχους 3 εκ. διαστ. 0,40 

Χ 0,40μ. 

 

 

Μ
2 

203 9,80 1.989,40 

16  Κεραμικά πλακίδια 

διαφόρων διαστάσεων 

                

Μ
2 

 

 

 

35 

 

15,00 525,00 

17 Γαλάκτωμα τύπου 

REVINEX για προσθήκη 

στα τσιμεντοκονιάματα 

Κg 123 3,9 479,70 

 

    ΣΥΝΟΛΟ 

Α΄ΟΜΑΔΑ

Σ 

ΟΙΚΟΔΟΜ

ΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

 

12.193,60 

Β
΄Ο

Μ
Α

Δ
Α

 

Α
Σ

Φ
Α

Λ
Τ

ΙΚ
Ο

 

Υ
Λ

ΙΚ
Ο

 

 

 

 

   1 

Έτοιμο ασφαλτόμιγμα από 

ειδικής σύστασης συνδετικό 

υλικό που εφαρμόζεται εν 

ψυχρώ σε θερμοκρασία 

περιβάλλοντος και δεν 

επηρεάζεται από ακραίες 

θερμοκρασίες, χιόνι, παγετό 

ή βροχή. Δεν παρουσιάζει 

ρωγμές λόγω 

θερμοκρασιακών συστολών-

διαστολών. Δεν αποκολλάται 

από το οδόστρωμα και δεν 

παρασύρεται από τα 

ελαστικά οχημάτων. 

(συσκευασία 25 kg.). 

 

 

 

Kg 

 

 

 

36294 

 

 

 

0,224 

 

 

 

8.129,85 

    ΣΥΝΟΛΟ 

Β΄ΟΜΑΔΑ

Σ 

ΑΣΦΑΛΤΙΚ

Ο ΥΛΙΚΟ 

 

8.129,85 € 

Γ
΄ 

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 

Χ
Ρ

Ω
Μ

Α
Τ

Α
 

1 Πλαστικό χρώμα λευκό 

ακρυλικό 

 Lt 600 4,18 2.508,00 

2 Πλαστικό χρώμα γκρι 

ακρυλικό 

             Lt 90 5,30 477,00 

3 Πλαστικό χρώμα κεραμιδί 

ακρυλικό 

Lt 90 5,30 477,00 

4 Πλαστικό χρώμα κόκκινο  Lt 25 5,01 125,25 

5 Πλαστικό χρώμα κίτρινο  Lt 25 5,01 125,25 

6 Πλαστικό χρώμα μπλέ  Lt 25 5,01 125,25 

7 Πλαστικό χρώμα μαύρο Lt 25 5,01 125,25 

8 Πλαστικό χρώμα καφέ Lt 25 5,01 125,25 

9 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος 

Lt 55 8,48 466,40 



πράσινο σκούρο 

10 Ντουκόχρωμα ξύλινων 

επιφανειών  επιφανειών 

χρώματος καφέ 

Lt 52 8,48 440,96 

11 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος μπλέ 

 

Lt 40 8,48 339,20 

12 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος 

κόκκινο 

Lt 40 8,48 339,20 

13 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος κίτρινο 

 

Lt 40 8,48 339,20 

14 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος λευκό 

Lt 50 8,48 424,00 

15 Ντουκόχρωμα μεταλλικών 

επιφανειών χρώματος μαύρο 

 

Lt 50 8,48 424,00 

 

16 Χρώμα διαγραμμίσεων λευκό  Lt 65 3,40 

 

221,00 

17 Υαλοσφαιρίδια Kg 0,00 1,60 0,00 

18 White spirit  Lt 80 1,95 156,00 

19 Ρολά πλαστικού 18 cm. με 

χειρολαβή και βίδα  

τεμάχια 15 7,10 106,50 

20 Ρολά πλαστικού 24 cm. . με 

χειρολαβή και βίδα 

τεμάχια 15 8,72 130,80 

21 Ρολάκια πορτοκαλί με χεράκι 

μάλλινα για ντουκόχρωμα flat 

τεμάχια 36 3,00 108,00 

22 Ρολάκια  πορτοκαλί με 

χεράκι  

μάλλινα για ντουκόχρωμα (με 

πολύ μαλλί) 

 

τεμάχια 40 2,20 88,00 

23 Σκαφάκια για ντουκόχρωμα τεμάχια 12 1,00 12,00 

24 Κοντάρια για βάψιμο 3 μ. τεμάχια 15 3,80 57,00 

25 Πινέλα πλαστικού και 

ντουκόχρωμα 3,5 ins 

 

τεμάχια 20 5,50 110,00 

26 Πινέλα πλαστικού και 

ντουκόχρωμα 2,5 ins 

τεμάχια 20 2,50 50,00 

27 Πινέλα πλαστικού και 

ντουκόχρωμα 4 ins 

τεμάχια 20 7,00 140,00 

28 Πινέλα πλαστικού και 

ντουκόχρωμα  στραβοπίνελα  

τεμάχια 20 2,80 56,00 

 

 

    ΣΥΝΟΛΟ 

Γ΄ 

ΟΜΑΔΑΣ 

ΧΡΩΜΑΤΑ 

 

8.096,51 

 

 

 

Δ
΄Ο

Μ
Α

Δ
Α

 

Σ
ΙΔ

Η
Ρ

Ο
 

1 Βέργες στραντζαριστό  38 Χ 

38 

μέτρα 

250,00 

1,84 

460,00 

2 Βέργες στραντζαριστό  30 

Χ30 

μέτρα 

149 

1,42 

211,58 

3 Βέργες στραντζαριστό  70 

Χ30 

μέτρα 

100 

2,40 

240,00 

4 Βέργες στραντζαριστό  40 

Χ30 

μέτρα 

100 

1,69 

169,00 

5 Βέργες στραντζαριστό  κάσα  

μπινί Β,Ν, 38 Χ 38 κλασσικό 

μέτρα 

130 

2,38 

309,40 



6 Βέργες στραντζαριστό  κάσα 

μπινί Β,Ν, 30 Χ 30 κλασσικό 

μέτρα 

90 

1,97 

177,30 

7 Βέργες στραντζαριστό  14 

Χ14 

μέτρα 

 230 

 

0,70 161,00 

8 Μπόγια κλειδαριάς 38 Χ 38  τεμάχιο 8 6,85 54,80 

 

9 Μπόγια κλειδαριάς  40 Χ30 τεμάχιο                8 6,84               

54,72 

10 Βέργες γωνιά 50 Χ 50 κιλά 400 1,08 432,00 

11 Βέργες γωνιά 40 Χ 40 κιλά 500 1,08 540,00 

12 Βέργες γωνιά 30 Χ30 κιλά 385 1,08 415,80 

13 Βέργες γωνιά 20 Χ20  κιλά 50 1,08 54,00 

14 Βέργες μασίφ 14 Χ 14  

 

κιλά 700 1,07 749,00 

15 Βέργες στρογγυλό Φ 12 

 

κιλά 

500 

1,04 

520,00 

16 Βέργες στρογγυλό Φ 16 

 

κιλά 

800 

1,04 

832,00 

17 Βέργες λάμα 50 Χ 8  

 

κιλά 

380 

1,13 

429,40 

18 Βέργες λάμα 50 Χ 5  

 

κιλά 

240 

1,13 

271,20 

19 Βέργες λάμα 40 Χ 8 

 

κιλά 

300 

1,13 339,00 

 

 

20 Βέργες λάμα 40 Χ 5 

 

κιλά 

190 

1,13 

214,70 

21 Βέργες λάμα 30 Χ8 κιλά 230 1,13 259,90 

22 Βέργες λάμα 30Χ5 

 

κιλά 

100 

1,13 

113,00 

23 Βέργες λάμα 20Χ8 κιλά 150 1,13 169,50 

24 Βέργες λάμα 30Χ3 κιλά 60 1,13 67,80 

25 Βέργες λάμα 25Χ3 κιλά 50 1,13 56,50 

26 Βέργες λάμα 20Χ3 κιλά 40 1,13 45,20 

27 Βέργες λάμα 12Χ5 κιλά 40 1,13 45,20 

28 Βέργες λάμα 12Χ3 κιλά 30 1,13 33,90 

29 Βέργες διάτρητο για 14αρι 

σίδερο 

μέτρα 

120 

1,90 

228,00 

30 Βέργες κοιλοδοκός Β.Τ. 50 χ 

50 

μέτρα 

120 

3,13 

375,60 

31 Βέργες κοιλοδοκός Β.Τ. 80 χ 

80 

μέτρα 

120 

5,04 

604,80 

32 Φύλλα λαμαρίνας 2 Χ 1  1 

χιλ. πάχος 

κιλά 

315 

0,90 

283,50 

33 Φύλλα λαμαρίνας 

ανάγλυφης(ρυζάκι) 

κιλά 

398 

1,11 

441,78 

34 Βέργες σωλήνα Φ60 μέτρα 60 2,87 172,20 

35 Γωνιές Φ60 τεμάχιο 20 6,41 128,20 

36 Φύλλα λαμαρίνας με 

περσίδες 

τεμάχιο 

8 

27 

216,00 

37 Μεντεσέδες 12άρηδες με 

φτερά 

τεμάχιο 

50 

0,36 

18,00 

38 Μεντεσέδες 16αρηδες με 

φτερά 

τεμάχιο 

50 

0,70 

35,00 

39 Μεντεσέδες 20αρηδες με 

φτερά 

τεμάχιο 

50 

1,00 

50,00 

40 Μεντεσέδες 22αρηδες με τεμάχιο 30 2,30 69,00 



φτερά 

41 Ηλεκτρόδια 2,5αρια κιλά 400 3,96 1584,00 

42 Δίσκοι κοπής μεγάλοι τεμάχιο 100 2,85 285,00 

43 Δίσκοι λειάνσεως μικροί τεμάχιο 100 1,75 175,00 

44 Δίσκοι μικροί ξυράφια τεμάχιο 10 1,01435 101,40 

 

  
  

ΣΥΝΟΛΟ 

Δ΄ΟΜΑΔΑΣ 

ΣΙΔΗΡΟ 

12.193,38 € 

Ε
΄Ο

Μ
Α

Δ
Α

 

Ξ
Υ

Λ
Ε

ΙΑ
 

1 Σουηδική ξυλεία 

0,05Χ0,15Χ4,5 μ. 
m3 3,5 

450,00 1.575,00 

2 Λατάκια 0,08Χ0,08Χ3,30 

μ. 
m3 1,5 

 

400,00 

 

600,00 

3 Τάβλες 0,02 Χ 010 Χ 3μ. m3 1,2 450,00 540,00 

4 Betoform πάχους 0,02 μ. 

– τύπου σιμήδας Ρωσίας 

(μαζί με την εργασία 

κοπής) 

m3 1,0 

850,00 850,00 

 

  

  
ΣΥΝΟΛΟ 

Ε΄ΟΜΑΔΑΣ 

ΞΥΛΕΙΑ 

         

3.565,00 € 

                                  Σ Υ Λ Ο Λ Ο  Κ Α Τ Α  Ο Μ Α Δ Ε Σ  

Α΄ ΟΜΑΔΑ : ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 12.193,60  € 

Β΄ ΟΜΑΔΑ  : ΑΣΦΑΛΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 8129,85  € 

Γ΄ ΟΜΑΔΑ :  ΧΡΩΜΑΤΑ 8096,51 € 

Δ΄ ΟΜΑΔΑ :  ΣΙΔΗΡΟ  12.193,38  € 

Ε΄ ΟΜΑΔΑ : ΞΥΛΕΙΑ   3.565,00  € 

ΣΥΝΟΛΟ   44.178,34 € 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ                    € 

ΣΥΝΟΛΟ  44.178,34  € 

Φ.Π.Α  23%   10.161,02 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 54.339,36 € 

      Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                               (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 10-09-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


